
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
N°         190            
 
 
 
 
Data  29.08.2018 

 OGGETTO: "Censimento Permanente della Popolazione e delle        
Abitazioni 2018" 

      SCORRIMENTO GRADUATORIA OPERATORI DI CENSIMENTO 
                             a seguito di dimissioni rilevatore 
 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno 29 del mese di Agosto, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI  

   
   Visto il Decreto Sindacale prot. n° 29 del 02.01.2018, che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e 
segg. del C.C.N.L. 
 
    Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 29.03.2018 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2018-2020; 

   Premesso che la Legge 27 dicembre 2017, numero 205, indice i censimenti permanenti, tra cui il 
“Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2018” (articolo 1, comma 227); 

 

  Che, al fine del regolare svolgimento dello stesso, con determinazione della Sottoscritta n° 153 del 20 luglio 
2018, è stata approvata la graduatoria degli operatori di censimento, i cui primi 7 candidati classificati – salvo 
scorrimento della stessa in caso di rifiuto, di successive rinunce, impedimenti o revoche dell’incarico -  sono 
stati nominati coordinatore (1° classificato), operatore di back office che svolgerà anche le funzioni di 
rilevatore (2° classificato) e  rilevatori (dal 3° al 7° classificato); 

 

 Che con successiva Determinazione di Questo Servizio n° 181/2018 si è proceduto ad un primo scorrimento 
della graduatoria procedendo, a seguito di dimissioni del candidato n° 5, a nominare il rilevatore classificato 
al n° 8 della graduatoria stessa; 

  

 Preso atto, altresì, che la Sig.ra Potrighir Loredana, collocata al 7° posto in graduatoria, con nota acquisita 
al protocollo generale dell’Ente al n° 7633 in data odierna, ha comunicato la necessità, per motivi 
strettamente personali, di rinunciare all’incarico di “rilevatore”, con conseguente necessità di procedere allo 
scorrimento della graduatoria, incaricando per detto ruolo la Sig.ra Di Lorenzo Katia, 9° classificata; 

  

Ricordato che  il conferimento definitivo dell’incarico è subordinato: 
 

- alla frequenza obbligatoria dello specifico corso di formazione; 
- alla stipula del contratto di collaborazione autonoma occasionale ex art. 2222 c.c. per gli esterni 
 

con compenso variabile in relazione alle tipologie ed alla quantità di unità censuarie correttamente registrate e 
validate e negli importi come determinati dall’Istituto Centrale di Statistica ; 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



 
 

DETERMINA 
 
 

Per i motivi esposti in premessa, designare la Sig.ra Di Lorenzo Katia, utilmente collocata al posto n° 9 nella 
graduatoria degli operatori di censimento approvata con determinazione dei S.G. n° 153/2018, “rilevatore”, 
incaricandola al trattamento dei dati personali, nel rispetto del Nuovo Regolamento Europeo della Privacy n° 
2016/679 autorizzandola a trattare i dati personali necessari allo svolgimento della propria attività nell’ambito 
dell’indagine censuaria in oggetto; 
 
Dare atto che la conclusione dei compiti assegnati determina automaticamente la cessazione dalla funzione di 
incaricato del trattamento dei dati personali; 
 
Di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento, trova imputazione alla missione 1 programma 7 
titolo 1 macroaggregati 1 e 3 del bilancio 2018, a fronte delle risorse che saranno corrisposte dall’Istat per le 
citate finalità, come meglio specificate in premessa; 
 
La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’inserimento 
nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Online per 
15 giorni consecutivi. 
 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
 
           IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 
151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N. ------- DEL ------- 
  
Carsoli lì 29/08/2018                                              Per IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 

                                                                              FINANZIARIO 
                                         F.to f.f.  Valente Giancarlo 
                                                                                         ____________________________ 
 
 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi   31/08/2018: 

 
 
X  All’Albo Pretorio On Line 
X  Sito istituzionale - Sezione “trasparenza”                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to  Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                       _________________ 

 
Prot. n.  7732 del 31/08/2018  


